
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 532 del 30/06/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA TELEMATICA EX  ART.  58  DEL D.LGS.  N.50/2016  E  SMI.  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  SENSORI  PER  OSSIMETRIA  E
MASCHERE PER VENTILAZIONE BPAP-CPAP-NIV PER LE ESIGENZE DELLA UOC TIN - TNE
DELL’AORN S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE  
- con Determina n. 103/2022, al fine di garantire la continuità terapeutica - assistenziale e tenuto


conto che la UOC TIN - TNE di quest’AORN costituisce centro di riferimento regionale, si è
proceduto -  sulla base del fabbisogno ivi indicato all’acquisizione trimestrale in urgenza -  previo
interpello rivolto a più operatori economici del settore -  di Sensori per ossimetria e Maschere per
ventilazione; tanto per l’importo complessivo di € 22.941,90 IVA esclusa:


- essendo andato deserto il precedente interpello per la fornitura di “Sonda per SpO2 monouso per
neonati atermine e prematuri < 1 Kg compatibile con monitor Spectrum DATASCOPE”, con
susseguente  Determina  n.  203/2022  è  stata  affidata  anche  detta  fornitura  per  l’importo
complessivo trimestrale di € 1.350,00 Iva esclusa al 22%;


CONSIDERATO CHE
- le suindicate acquisizioni sono state effettuate nell’iter dell’attivazione della nuova procedura di


gara,  pari  ad  un  fabbisogno  annuo,  già  determinato  dalla  UOC  TIN-TNE  e  validato  dalla
Farmacia Ospedaliera (note Prot. 21889-28609/2021 – All. n.1);


-  tenuto conto di detta circostanza, occorre procedere all’approvvigionamento annuale dei prodotti
in parola, per le caratteristiche tecniche e quantità già determinate dalle predette UU.OO.CC.,
suddividendo la procedura a farsi in due distinti lotti, come di seguito riportato:


Lotto 1 - Maschere per ventilazione, così composto:
- Kit per CPAP neonatale tipo miniflow - Fabbisogno: n. 500 unità;
- Interfaccia  tipo  miniflow di  collegamento  al  circuito  respiratorio  per  ventilazione  CPAP


completo di linea di pressioni e raccordi a T - Fabbisogno: n. 200 unità;
- Nasal prongs tipo miniflow a traumatica regolabile in silicone (Misure: small-medium-large-


extralarge) - Fabbisogno: n. 200 unità;
- Maschera nasale a traumatica regolabile in silicone (Misure: small-medium-large-extralarge)


- Fabbisogno: n. 300 unità;
- Cappellini  con  stretch  sostegno  circuito  (Misure:  small-medium-large-extralarge)  -


Fabbisogno: n. 500 unità


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- Spugnette antidecubito circuito - Fabbisogno: n. 500 unità;


Lotto 2 –Sensori per SpO2, così composto: 


- Sonda per SpO2 monouso per neonati atermine e prematuri <1 Kg compatibile con monitor
Spectrum DATASCOPE - Fabbisogno: n. 300 unità;


- Sonda per SpO2 monouso per neonati atermine e prematuri <3 Kg compatibile con monitor
Spectrum DATASCOPE - Fabbisogno: n. 1000 unità;


- - Sonda per SpO2 monouso per neonati atermine e prematuri <3 Kg compatibile con monitor
EDAN - Fabbisogno: n. 300 unità;


- Sonda  per  SpO2  monouso  per  neonati  atermine  e  prematuri  <3  Kg  compatibile  con
saturimetro portatile EDAN - Fabbisogno: n. 300 unità;


- Sonda per SpO2 monouso per neonati atermine e prematuri <3 Kg compatibile con software
etCO2 ventilatore SLE6000 - Fabbisogno: n. 50 unità;


RILEVATO CHE 
- a seguito di una indagine ufficiosa di mercato condotta dall’Ufficio competente per l’istruttoria,


condotta con l’ausilio del supporto al RUP, è risultato che l’importo complessivo presunto annuo
per la fornitura di che trattasi ammonta a € 83.000,00 IVA esclusa; 


- la UOC Provveditorato ed Economato ha elaborato gli atti di gara riferiti alla procedura a farsi, da
aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme; 


VISTI 
- l’art. 58 del D.Lgs. n.50/2016 e smi., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al


di sotto della soglia comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente interamente gestire per via elettronica; 


- l’art. 95 com 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;


ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati, allegati alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO per tutto quanto innanzi descritto di indire una procedura telematica ex art.  58 del
Decreto  citato  finalizzata  all’affidamento,  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  prodotto
conforme (art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.), della fornitura annuale di Sensori per
ossimetria e Maschere per ventilazione Bpap-Cpap-Niv per le esigenze della UOC TIN – TNE; tanto
per l’importo complessivo presunto di € 83.000,00 Iva esclusa;
ATTESTATO CHE la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 


PROPONE
per i motivi espressi in premessa:


I  -  INDIRE  una procedura telematica ex art.  58 del  Decreto citato,  finalizzata  all’affidamento,
secondo il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  prodotto  conforme (art.  95,  comma 4  del  D.  Lgs.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


n.50/2016 e s.m.i.) della fornitura annuale di sensori per ossimetria e maschere per ventilazione
Bpap-Cpap-Niv per le esigenze della UOC TIN – TNE; tanto per l’importo complessivo presunto di
€ 83.000,00 Iva esclusa;
II  -  APPROVARE  la  documentazione  di  gara  (agli  atti  giacente)  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato-Economato, sulla base delle precitate caratteristiche tecniche; 
III  –  PRENDERE  ATTO  che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione
Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. n.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e TIN-TNE.


Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco
 


         Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato f.f.
Dr.ssa Teresa Capobianco


    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:


    Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________


    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________


DELIBERA


   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


I  -  INDIRE  una procedura telematica ex art.  58 del  Decreto citato,  finalizzata  all’affidamento,
secondo il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  prodotto  conforme (art.  95,  comma 4  del  D.  Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.) della fornitura annuale di sensori per ossimetria e maschere per ventilazione
Bpap-Cpap-Niv per le esigenze della UOC TIN – TNE; tanto per l’importo complessivo presunto di
€ 83.000,00 Iva esclusa;
II  -  APPROVARE  la  documentazione  di  gara  (agli  atti  giacente)  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato-Economato, sulla base delle precitate caratteristiche tecniche; 
III  –  PRENDERE  ATTO  che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione
Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. n.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e TIN-TNE.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0021889/i del 21/07/2021 10.32 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera


*21/07/2021 10.32-20210021889*























UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0028609/i del 13/10/2021 10.42 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera


*13/10/2021 10.42-20210028609*













































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 532 del 30/06/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA EX ART. 58 DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI. PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI SENSORI PER OSSIMETRIA E
MASCHERE PER VENTILAZIONE BPAP-CPAP-NIV PER LE ESIGENZE DELLA UOC TIN - TNE
DELL’AORN S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




